
令和４年 １月１１日 

保護者の皆様 

港区立高輪台小学校 

校長      細川  力 

３学期の教育活動について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき感謝申し上げます。本日より３学期が始まりました。残念ながら、年

明けから新型コロナウィルス感染症が拡大傾向にあります。今後も、児童の安全・安心を第一に考え、国や都、港区のガイドラ

インに沿って教育活動を進めてまいります。 

本校の詳しい新型コロナウィルス感染症予防対策については、港区ホームページや、本校ホームページのメニューの「感

染症防止対策」をご覧ください。 

 

１  感染拡大防止のための取組み 

    ・登校時、東門の開放を継続して、登校時の密を避けます。 

    ・教室の換気や、マスクの着用、手洗いの指導などを引き続き取り組んでいきます。 

    ・グループや少人数での話合い活動、対面での実験や観察は時間を制限します。 

    ・休み時間など、大声で会話をしないように指導します。 

   

２  登校を見合わせる児童への学習のフォローについて 

・Microsoft Teamｓ を活用した朝の会、帰りの会などを実施 

・Microsoft Teamｓ で教室での授業の様子を配信 

・Microsoft Teamｓ等による定期的な面談や個別の課題提示 

 

３  保護者の方へのお願い 

 ・児童本人及びご家族等の同居者が、PCR検査を受けた場合、濃厚接触者となった場合、感染が判明した場合は、速やかに各家

庭から学校へ連絡をしてください。 

 ・引き続き、不要不急の外出を回避する等、家庭においても感染防止の徹底を図るようお願いいたします。 

 ・毎日の健康観察をしっかりとしていただき、体調がすぐれない場合は、登校を見合わせ、ご家庭で様子をみるようにお願いいたし

ます。また、児童本人以外で同居のご家族の体調が優れない場合も、無理をせず登校を見合わせるようお願いします。 

・今後の感染状況によって、オンライン授業に切り替わる場合も考えられます。ｉＰａｄを毎日持ち帰るなど、引き続きのご対応をお願

いいたします。 

・教室の窓やドアを開けて、換気をしています。暖房を入れてはいますが、場所によっては、寒く感じます。温かい服装や脱ぎ着がで

きる服装について、子どもたちと相談していただき、準備をお願いいたします。 
 

 

港区立高輪台小学校 

副校長   岡野  隆 

03-5447-0616 


